

ARENA ASSENS FONDEN

Rådhus Allé 25
5610 Assens

CVR-nr. 32 28 38 45

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
bestyrelsesmødet den

16. maj 2025

Michael Iwersen
dirigent

ARENA ASSENS FONDEN
Årsrapport 2024
CVR-nr. 32 28 38 45

Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

ARENA ASSENS FONDEN
Årsrapport 2024
CVR-nr. 32 28 38 45

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

ARENA ASSENS FONDEN
Rådhus Allé 25
5610 Assens

Telefon:	64 71 18 20
E-mail:	centerchef@arena-assens.dk
CVR-nr.:	32 28 38 45
Stiftet:	26. juni 2009
Hjemstedskommune:	Assens
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peter Sand Haugaard Christensen, formand
Arne Jakobsen, næstformand
Benny Lund
Bitten Bülow-Resting
Jens Jacob Dühr

Direktion

Michael Fuglsang Iwersen, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vesterballevej 27, 2
7000 Fredericia
CVR-nr. 25 57 81 98

ARENA ASSENS FONDEN
Årsrapport 2024
CVR-nr. 32 28 38 45

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at opføre, eje og drive halfaciliteter med tilhørende køkkenfaciliteter. Halfaciliteterne skal anvendes til idrætsaktiviteter, kulturelle aktiviteter, konferenceaktiviteter og hermed beslægtet virksomheden. At forstå og formidle aktiviteter indenfor idræt, kultur og hermed beslægtet aktiviteter, konferenceaktivitet og kantinieaktivitet og hermed beslægtet virksomheden. Gennem indtægter fra egne arrangementer og ved udlejning af husets lokaler og faciliteter til andres arrangementer, kantiniedrift mv. gennem sponsor- og lignende aftale og ved indgåelse af brugsret og leveringsaftale med Assens Kommune, at tilvejebringe midler til husets drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på 306.910 kr., sammenlignet med 124.910 kr. i 2023. Virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 34.281.250 kr., sammenlignet med 33.974.340 kr. pr. 31. december 2023.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 77a, stk. 2, er fondens redegørelse for god fondsledelse placeret på fondens hjemmeside: [https://arena-assens.dk/kontakt/bestyrelsen/anbefalinger til god fondsledelse](https://arena-assens.dk/kontakt/bestyrelsen/anbefalinger%20til%20god%20fondsledelse)

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden foretager ikke uddelinger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2024.

ARENA ASSENS FONDEN
Årsrapport 2024
CVR-nr. 32 28 38 45

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2024	2023
Bruttofortjeneste		4.920.247	5.048.925
Personaleomkostninger	2	-2.870.970	-2.975.065
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		-1.272.369	-1.433.863
Resultat før finansielle poster		776.908	639.997
Andre finansielle indtægter		19.589	985
Øvrige finansielle omkostninger		-489.587	-516.072
Resultat før skat		306.910	124.910
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		<u>306.910</u>	<u>124.910</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		306.910	124.910
		<u>306.910</u>	<u>124.910</u>

ARENA ASSENS FONDEN
Årsrapport 2024
CVR-nr. 32 28 38 45

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		54.599.859	55.846.354
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		91.723	47.112
		<u>54.691.582</u>	<u>55.893.466</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>54.691.582</u>	<u>55.893.466</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		10.000	15.328
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		850	93.990
Andre tilgodehavender		356.769	39.322
		<u>357.619</u>	<u>133.312</u>
Likvide beholdninger		<u>2.447.753</u>	<u>2.631.950</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.815.372</u>	<u>2.780.590</u>
AKTIVER I ALT		<u>57.506.954</u>	<u>58.674.056</u>

ARENA ASSENS FONDEN
Årsrapport 2024
CVR-nr. 32 28 38 45

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		36.310.000	36.310.000
Overført resultat		-2.028.750	-2.335.660
Egenkapital i alt		34.281.250	33.974.340
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	4	411.022	600.933
Hensatte forpligtelser i alt		411.022	600.933
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	5	20.328.701	21.739.900
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	5	1.411.199	1.398.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser		457.101	155.835
Deposita		50.000	50.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter		346.979	657.694
Periodeafgrænsningsposter		220.702	97.150
		2.485.981	2.358.883
Gældsforpligtelser i alt		22.814.682	24.098.783
PASSIVER I ALT		57.506.954	58.674.056

ARENA ASSENS FONDEN
Årsrapport 2024
CVR-nr. 32 28 38 45

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	36.310.000	-2.335.660	33.974.340
Overført via resultatdisponering	0	306.910	306.910
Egenkapital 31. december 2024	36.310.000	-2.028.750	34.281.250

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ARENA ASSENS FONDEN for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens §32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Endvidere indeholder omsætningen offentlige driftstilskud.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder omkostninger til forbrug af råvarer og hjælpematerialer der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab på transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til vedligeholdelse. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2 Personaleomkostninger

kr.	2024	2023
Gager og lønninger	2.566.912	2.722.035
Pensioner	228.612	172.099
Andre omkostninger til social sikring	75.446	80.931
	<u>2.870.970</u>	<u>2.975.065</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>

I personaleomkostninger indgår gager til virksomhedens direktion og pensioner samt honorar til virksomhedens bestyrelse med 751 tkr. (2023: 805 tkr.).

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2024	68.219.360	2.156.452	70.375.812
Tilgang	0	70.485	70.485
Afgang	0	-196.175	-196.175
Kostpris 31. december 2024	<u>68.219.360</u>	<u>2.030.762</u>	<u>70.250.122</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-12.373.006	-2.109.340	-14.482.346
Afskrivninger	-1.246.495	-25.874	-1.272.369
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	196.175	196.175
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-13.619.501</u>	<u>-1.939.039</u>	<u>-15.558.540</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>54.599.859</u>	<u>91.723</u>	<u>54.691.582</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Andre hensatte forpligtelser

kr.	31/12 2024	31/12 2023
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2024	600.933	0
Årets regulering	-189.911	600.933
Andre hensatte forpligtelser 31. december 2024	411.022	600.933

5 Langfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser fordeler sig således:

kr.	31/12 2024	31/12 2023
Gæld til realkreditinstitutter:		
0-1 år	1.411.199	1.398.204
1-5 år	5.777.182	5.723.982
>5 år	14.551.519	16.015.918
	21.739.900	23.138.104

6 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 21.740, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 udgør t.kr. 54.600.

Selskabets pengeinstitut har overfor realkreditinstitut stillet en tabsgaranti på t.kr. 5.523.